
 Bezirks-Feuerwehrkommando Steyr-Land        
Nr. DGr. Vorname Zuname Geb.Dat. TelNr. Mob.Tel. Tel.Dienstl. E-Mail Funktion

1 OBR Wolfgang MAYR 16.06.1969 07259/5616 0664/1354011 0732/6929/28912 bfk@se.ooelfv.at   Bez.Kdt.

2 BR Heinz HUBER 13.02.1966 07259/5261 0650/9909232 afk.steyr-land@se.ooelfv.at BFKdtStv.,AFKdt.Steyr-Land

3 BR Gerald ETTLINGER 13.05.1957 07258/3859 0664/7857842 07252/797/273 afk.bad-hall@se.ooelfv.at AFKdt. Bad Hall

4 BR DI Martin SCHARRER 26.09.1985 0680/3028305 0732/778496-344 afk.weyer@se.ooelfv.at AFKdt.Weyer

5 HBI Engelbert WOLFSCHWENGER 18.10.1958 07258/4616 0664/4548876 07252/585/2787 afkstv.bad-hall@se.ooelfv.at AFKdt.Stv. Bad Hall

6 HBI Hermann NEUSTIFTER 23.03.1967 07252/38209 0676/5806001 07252/38001 afkstv.steyr-land@se.ooelfv.at AFKdt.Stv. Steyr-Land

7 HBI Christoph HOCHPÖCHLER 31.03.1980 07353/22487 0676/897272340 afkstv.weyer@se.ooelfv.at AFK.Stv. Weyer

8 HAW Franz GEYER 07.08.1955 07258/7675 0676/7878283 059-133-4144-111 schrift@se.ooelfv.at Schriftführer

9 HAW Ing. Robert BRAMBERGER 03.02.1991 07252/30614 0664/9180491 kassier@se.ooelfv.at Kassawesen

10 HAW Ing. Markus HOFSTÖDTER 11.09.1987 0664/5108248 presse@se.ooelfv.at Öffentlichkeitsarbeit

11 HAW Johann REITNER 11.12.1965 07257/8487 0664/5860929 07258/2579 bewerbe@se.ooelfv.at Bewerbswesen

12 HAW Franz KREUTZINGER 05.09.1962 0660/1833122 0664/8542971 ausbildung@se.ooelfv.at Ausbildungswesen

13 HAW Alois SCHARRER 07.05.1959 07250/506 0664/5965791 jugend@se.ooelfv.at Jugendarbeit

14 HAW Friedrich GARSTENAUER 10.05.1954 07252/46609 0699/81931434 jugend@se.ooelfv.at Jugend (Bewerbe)

15 HAW Martin PRILLINGER 11.09.1971 0676/7701605 atem@se.ooelfv.at Atemschutzwesen

16 HAW Reinhard STREITNER 25.10.1971 07252/30036 0664/4657707 05 776799 4400 lun@se.ooelfv.at Funk-Geräte

17 HAW Lukas GRUBER 20.09.1987 07255/6536 0664/5068512 tauch@se.ooelfv.at Taucherwesen

18 HAW Erwin STEINDLER 22.07.1968 07355/8706 0664/8265248 spreng@se.ooelfv.at Sprengwesen

19 HAW Mag. Christoph SALZER 05.08.1976 0680/1229692 edv@se.ooelfv.at EDV-Wesen

20 HAW Rene HAVELKA 15.09.1981 0664/9644075 san@se.ooelfv.at FMD

21 HAW Christoph BLUMENSCHEIN 30.04.1985 07252/38866 0676/3474406 0664/88434540 wasserdienst@se.ooelfv.at Wasserdienst

22 HAW Johann HAGER 23.08.1962 07256/7024 0664/5120304 0732/671700 strahlen@se.ooelfv.at Strahlenschutz

23 FT-A DI Dr. Thomas PASSENBRUNNER 23.01.1984 07252/38505 0664/7939821 fta-mechatronik@se.ooelfv.at Feuerwehrtechn. - A 

24 FT-B Ing. Siegfried HIESMAIR 30.10.1957 0676/5258404 siegfried.hiesmair@auva.at Feuerwehrtechn. - B

25 HBI Harald FISCHER 20.08.1964 07256/8696 0664/88513885 hoehenrettung@se.ooelfv.at Stützpunktleiter Höhenretter

26 HBM Michael BRUNTHALER 12.08.1976 0650/5132697 waldbrandstuetzpunkt@se.ooelfv.at Stützpunktleiter Waldbrand

27 OAW Ing. Bernhard ZEILINGER 17.08.1980 0664/2138260 schrift.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall - Schriftverkehr, EDV, Presse, Kassa

28 OAW Hannes KLAUSER 17.04.1980 0664/3931332 bewerbe.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-Bewerbe

29 OAW Dieter PICHLER 07.08.1990 0676/7604278 ausbildung.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-Ausbildung

30 OAW Christian WASSERBAUER 24.01.1972 0699/10002802 jugend.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-Jugendarbeit

31 OAW Markus HUBER 29.04.1975 0664/3249909 atem.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-Atemschutz

32 OAW Johannes WAGLHUBER 06.04.1987 07258/6102 0680/3040847 lun.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-LUN

33 OAW Peter HARTMANN 26.06.1981 07258/6098 0664/3815871 07258/4224 san.bad-hall@se.ooelfv.at AFK-Bad Hall-FMD

34 OAW Jürgen HIESMAIR 05.01.1981 0664/5716832 0732/69362461 schrift.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-Schriftverkehr, EDV, Presse, Kassa

35 OAW Christian WIMMER 30.04.1991 07252/30426 0664/4498325 bewerbe.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-Bewerbe

36 OAW Roland BUSCHBERGER 29.09.1983 0650/8703603 ausbildung.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-Ausbildung

37 OAW Daniel EGGER 19.08.1985 0660/7612247 jugend.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-Jugendarbeit

38 OAW Thomas SCHOBEL 19.03.1975 0699/18150343 atem.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-Atemschutz

39 OAW Ing.Hannes PASSENBRUNNER 07.05.1986 0664/7846540 0664/8253501 lun.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-LUN

40 OAW Herold FLATH 07.05.1970 07259/32368 0664/2138329 edv.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-EDV

41 OAW Martin LOSBICHLER 17.10.1987 0676/9016732 san.steyr-land@se.ooelfv.at AFK-Steyr-Land-FMD

42 OAW Markus GROßALBER 15.10.1979 0660/4633597 schrift.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-Schriftverkehr, EDV, Presse, Kassa

43 OAW Christian ZAUNER 20.08.1979 07254/70606 0664/8263567 bewerbe.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-Bewerbe
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44 OAW Michael GRADAUER 17.07.1985 07257/7560 0676/4800924 ausbildung.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-Ausbíldung

45 OAW Angelika SCHREINER 11.01.1968 07250/683 0664/73566824 jugend.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-Jugendarbeit

46 OAW Thomas KERSCHBAUMSTEINER 24.01.1977 07254/20038 0664/601656217 07252/9000/6217 atem.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-Atemschutz

47 OAW Manuel GRUBER 19.11.1984 07256/20562 0676/814208081 0676/82804764 lun.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-LUN

48 OAW Gerhard MICHLMAYR 03.06.1976 07257/20018 0699/81998588 07252/883 edv.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-EDV

49 OAW Martin ACHLEITNER 26.10.1988 07255/6316 0664/2253528 san.weyer@se.ooelfv.at AFK-Weyer-FMD

Stand: 01.03.2017
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